
 

 

   

                 
Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
            

 

г.Северск 

О внесении изменений в 

Решение Думы ЗАТО Северск от 

23.06.2015 № 67/6 «Об 

утверждении Положения о 

порядке назначения и выплаты 

студентам именных стипендий 

городского округа ЗАТО 

Северск» 
 

 

 

В соответствии с пунктом 44 части 1 статьи 28 Устава городского округа 

закрытого административно-территориального образования Северск Томской 

области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 

ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 

23.06.2015 № 67/6 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 

выплаты студентам именных стипендий городского округа ЗАТО Северск», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 23.06.2015 № 67/6  

«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты студентам 

именных стипендий городского округа ЗАТО Северск» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Учредить именные стипендии городского округа ЗАТО Северск  

(далее - стипендия) студентам образовательных организаций, расположенных  

на территории ЗАТО Северск, в следующих количестве и размере: 

1) 5 стипендий в размере 3000 (три тысячи) рублей для студентов 

образовательных организаций высшего образования (в том числе филиалов  

и представительств указанных учреждений); 

2) 7 стипендий в размере 2000 (две тысячи) рублей для студентов 

профессиональных образовательных организаций.». 

2) в Положении о порядке назначения и выплаты студентам именных 

стипендий городского округа ЗАТО Северск, утвержденном указанным 

Решением»: 

27.06.2024 № 49/4 



2 
 

а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1) в образовательных организациях высшего образования не менее 

четырех учебных семестров и показавших отличную и хорошую успеваемость  

в течение двух семестров подряд, предшествующих назначению Стипендии  

(не более 20% оценок «хорошо» при отсутствии оценок «удовлетворительно»  

и «неудовлетворительно» в течение всего периода обучения), имеющих 

достижения в научно-исследовательской деятельности, проявляющих высокую 

активность в социальной и общественной жизни городского округа ЗАТО 

Северск;»; 

б) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Стипендия выплачивается Управлением молодежной и семейной 

политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск за 

счет средств бюджета ЗАТО Северск, предусмотренных на финансирование 

муниципальной программы «Молодежная политика в ЗАТО Северск».». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск»  

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru)  

и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-

северск.рф). 

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск 

 

                                     Г.А.Шамин 

Мэр ЗАТО Северск 

 

Н.В. Диденко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=144473&dst=100697
https://duma-seversk.ru/
https://зато-северск.рф/
https://зато-северск.рф/

